Archiv des Marienstists zu Stettin: Beglaubigte Abschrift in der Matrikel (Tit. I Sect. 1 Nr. 1) fol. 14; 
Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Diplomatar. eccl. s. Mariae I Nr. 33.

1917.

1299.

Herzog Bogislaw IV. verleiht dem Kloster Eldena die Dörfer Gahlkow und Bünsow.

Herroch Dngslafs bref, dar in he dem dosier voreyFenr Galków, Bünffow anno
MCCXCIX.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Extract miner gnedigen rc. (Ia Folio. 53) fol. 81.

Gedruckt bei Pvl, Gesch. des Kl. Eldena S. 620.

1918.

1299. Dammis.
Herzog Otto I. verleiht dem Kloster Stolp a. d. P. das Eigenthum des Dorfes Sarnow mit allem 

Zubehör.

In nomine domini amen. Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, omnibus hoc scri
ptum nisuris eteraam in domino salutem. Quoniam facta hominum per uelocem cursum tem
porum et etatum obliuione intercipiente frequentius obscurantur, habundantis cautele suadet 
utilitas, ut scriptis auctenticis commendentur gesta, que ad posterorum sunt noticiam trans
mittenda. Notum igitur sit tam presentibus quam futuris, quod nos animaduertentes de 
huius mundi rebus transitoriis ad futuri seculi beatitudinem nichil posse transferri, nisi quod 
ad honorem dei ecclesiis et Christi pauperibus fuerit erogatum, ecclesiam sancti Johannis 
baptiste in Stolp, ordinis sancti Benedicti, quam progenitores nostri pro remedio animarum 
suarum pio deuocionis studio rerumque temporalium subsidio dotauerunt, nostris eciam suffra
giis, annuente deo, diligenter cupimus adiuuare, ut in ea memoriale nostrum ministris dei 
iugiter relinquamus. Dilectis igitur nobis in Christo domino Godefrido abbati et conuentui 
ecclesie supradicte in Stolp appropriauimus et titulo donationis dedimus proprietatem uille 
Sarnowe cum aduocacia et iudiciaria potestate tam in manum quam in collum in dicta uilla 
plenarie indicandi, cum utilitate, usufructu et terminis, infra quos dicta uilla continetur, et 
plane cum omni iure, quod in ipsa nominari poterit uel acquiri, in sempiternum libere, feli
citer et pacifice possidendam. Vt autem hec nostra donatio rata et inconuulsa a nobis nostris- 
que successoribus in perpetuum habeatur, presens instrumentum inde confectum cum sigilli 
nostri appensione fecimus roborari. Huius rei testes sunt dominus Dithmarus abbas in Col- 
baz, dominus Johannes comes de Gutzecowe, Conradus dictus de Oldagheshaghen noster capel- 
lanus, Johannes de Bertecowe, Fredericus et Albertus de Bertecowe, milites, Otto Draco, 
Trampo, Hinricus de Heydebrake, Johannes de Walsleue, Luchte de Kotene, milites, et alii 
[quam plures] fide digni et honesti. Actum et datum Dammis, per manum domini [Johannis 
canonici Steti]nensis, nostre curie notarii, anno domini MCC nonag[esimo nono].

Auf der Rückseite die alte Registratur: Ottonie de villa Sarnowe 1299.
Siegel nebst Schnur abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original, von welchem unten ein großes Stück abgerissen, s. r. Kloster Stolp 
Nr. 25; Stett. Areh. PI Tit. 80 Nr. 498 fol. 21 (Schöttgensche Abschrift von 1720 oder 1721); Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Meer. IV Nr. 931.

Die eingeklammerten Stellen sind vom Original abgerissen und hier aus Dreger ergänzt, denn dieser (ge
boren 1699) hat auffallender Weise dm ganzen Text, trotzdem er sich auf dasselbe Original (Fascikel IX Nr. 25) 
beruft, welches bei der Abschristnahme durch Schöttgen i. I. 1721 bereits beschädigt war.

1919.

1299.
Wizlaw H., Fürst zu Rügen, transsumirt mit seinen Söhnen Wizlaw HI. und Sambor die Ur

kunde Herzog Bogislaws IV., worin derselbe dem Kloster Eldena den Besitz seiner in Pommern belegenen 
Güter bestätigt.

wislai vnb anderer forsten van Ruyen vidimus auer hertoch Bugslafs confirma: 
bar in stan alle bes dosiere Auber anno MCCXCIX.

- Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Extraet miner guedigen re. (Ia Folio.. 53) fol. 82\
Gedruckt bei Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 620.

1920.

1299.

Das Domkapitel zu Camin gestattet gegen Entgelt dem Rathe zu Demmin, daselbst eine Kapelle 
bei dem Heil. Geisthospital anzulegen und bestimmt die kirchlichen Rechte derselben.

Johannes dei gratia prepositus, decanus totumque capitulum Caminensis ecclesie omnibus 
presens scriptum visuris salutem in domino. Ad cognitionem omnium cupimus deuenire, quod 
consulibus in Demin dedimus plenam licenciam et potestatem ponendi capellanum ad domum 
sancti Spiritus, sitam in Demin, pro tempore sine perpetuo pro eorum libera voluntate, qui 
vero capellanus accessum altaris accipiet ab archidiacono, infirmis iam dicte domus sacramenta 
ecclesiastica ministrando. Infirmi dicte domus in cimiterio sepelientur dicte domus, prêter sa
cerdotem et scolarem, qui sunt ad parram1) sepeliendi. Item sacerdos in dicta domo solam 
celebrabit missam et si fimus presens affuerit, dicere potest duas; matutinas, primam, terciam, 
sextam, nonam, vesperas, vigilias dicet simpliciter sine nota. Item sermo non fiet, circuitus 
non erit, sed aspersio aque super sepulcra solummodo mortuorum. Memoria non erit, sed 
illorum, qui ibi sunt sepulti et qui habent fraternitatem vitra duas marcas ; festa infirmis 
dicentur et fides catholica. Missa vero, que in dicta capella dicetur, post primam missam 
matutinalem in parra dictam dicetur, et si capellanus dicte domus aliquid istorum transgre
deretur et si monitus primo, secundo uel tercio a plebano non emendauerit, ab episcopo uel 
archidiacono corrigetur. Premissam siquidem graciam suis denariis consules in Demin com- 
parauerunt, qui vero denarii in decanatus2) editicium sunt conuersi. Hanc vero ordinationem 
tam rationabilem inter parram ex parte vna et domum sancti Spiritus parte ex altera ordi
natam sigillo illustris principis domini B. ducis Slauorum et nostri capituli stabilimus imper
petuum duraturam. Cuius eciam testes sunt prepositus Hildebrandus gerens vices domini P. 
episcopi Caminensis ecclesie, dominus Jo. prepositus Colbergensis, dominus H. archidiaconus 
Deminensis. Actum anno domini MCCXC nono.